

Obra
AMPLIAÇÃO DAS SALAS PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Pará
SEOP - 10/2024 - Pará
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
30,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.



Planilha Orçamentária Analítica

1							9.325,22
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	JL-001 Próprio	Mobilização	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	un	1,0000000	679,68	679,68
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	20,57	164,56
Composição Auxiliar	73467 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,58 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	2,0000000	257,56	515,12
MO sem LS => 139,14 LS => 0,00 MO com LS => 139,14							
Valor do BDI => 203,90 Quant. => 1,00 Valor com BDI => 883,58							
Preço Total => 883,58							

1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	053 Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UND	1,0000000	679,68	679,68
Composição Auxiliar	73467 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,58 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	2,0000000	257,56	515,12
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	20,57	164,56
MO sem LS => 139,14 LS => 0,00 MO com LS => 139,14							
Valor do BDI => 203,90 Quant. => 1,00 Valor com BDI => 883,58							
Preço Total => 883,58							

1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90779 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	129,95	129,95
Composição Auxiliar	95404 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SÊNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	2,13	2,13

Insuno	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	1,34	1,34	
Insuno	00002708 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,00000000	125,69	125,69	
Insuno	00043486 SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,74	0,74	
Insuno	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,00000000	0,04	0,04	
Insuno	00043462 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,01	0,01	
MO sem LS =>				127,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	127,82
Valor do BDI =>				38,98			Valor com BDI =>	168,93
Quant. =>					20,00	Preço Total =>		3.378,60

1.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	01170 SEDOP	Licenças e taxas da obra (até 100m2)		q	1,00000000	3.214,97	3.214,97	
Insuno	D00390 SEDOP	Taxa do CREA (III)	Taxas	un	1,00000000	520,33	520,33	
Insuno	D00321 SEDOP	Ligação provisoria - agua/esgoto	Taxas	un	1,00000000	504,40	504,40	
Insuno	D00322 SEDOP	Ligação provisoria - luz	Taxas	un	1,00000000	238,93	238,93	
Insuno	D00388 SEDOP	Taxa da PMB (III)	Taxas	un	1,00000000	691,51	691,51	
Insuno	D00343 SEDOP	Taxa de Incêndio	Taxas	un	1,00000000	1.259,80	1.259,80	
MO sem LS =>				0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>				964,49			Valor com BDI =>	4.179,46
Quant. =>					1,00	Preço Total =>		4.179,46

2		SALA DE ADMINISTRAÇÃO					13.761,75
2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130715 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)		m²	1,00000000	135,64	135,64
Composição	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,25000000	20,58	5,14
Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,65000000	25,53	16,59
Auxiliar	AD0067 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Médio	Material	m²	1,07000000	79,28	84,82
Insuno	D00345 SEDOP	Argamassa AC-III	Material	kg	8,62000000	3,29	28,35
Insuno	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,12000000	6,21	0,74

MO sem LS => 14,61 LS => 0,00 MO com LS => 14,61
 Valor do BDI => 40,69 Quant. => 19,00 Preço Total => 176,33
 3.350,27

2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO\$) AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,00000000	28,26	28,26
Composição Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,08	24,63
Insuno	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
				MO sem LS => 15,94 LS => 0,00 MO com LS => 15,94			
				Valor do BDI => 8,47 Valor com BDI => 36,73			
				Quant. => 93,16 Preço Total => 3.421,76			

2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP.104 Próprio	LÂMPADA LED BULBO 30W	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	und	1,00000000	33,09	33,09
Composição Auxiliar	280007 SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,30000000	20,86	6,25
Composição Auxiliar	280014 SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,50000000	25,81	12,90
Insuno	E00664 Próprio	LÂMPADA LED BULBO 30W	Material	und	1,00000000	13,94	13,94
				MO sem LS => 12,83 LS => 0,00 MO com LS => 12,83			
				Valor do BDI => 9,92 Valor com BDI => 43,01			
				Quant. => 6,00 Preço Total => 258,06			

2.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	23 Próprio	Demolição manual de alvenaria de tijolo	SEDOP	m²	1,00000000	17,92	17,92
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,50000000	20,54	10,27
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,30000000	25,53	7,65
				MO sem LS => 11,65 LS => 0,00 MO com LS => 11,65			
				Valor do BDI => 5,37 Valor com BDI => 23,29			
				Quant. => 5,00 Preço Total => 116,45			

000220

2.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	090066 SEDOP	Esquadria mad. venez. moveis c/ caix. adueta e alizar		m²	1,0000000	731,63	731,63
Composição Auxiliar	280013 SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	3,3000000	25,27	83,39
Composição Auxiliar	280002 SEDOP	AUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	1,2000000	20,44	24,52
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,3000000	25,53	7,65
Insunso	D00096 SEDOP	Caixilho em madeira de lei	Material	m²	0,6000000	175,00	105,00
Insunso	D00095 SEDOP	Esquadria de madeira em venez. móveis	Material	m²	1,0000000	420,05	420,05
Insunso	D00097 SEDOP	Alizar em madeira de lei	Material	m	6,0000000	15,17	91,02
				MO sem LS =>	78,23	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	219,48	Valor com BDI =>	951,11
				Quant. =>	1,89	Preço Total =>	1.797,59

2.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91981 SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	46,80	46,80
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	91980 SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	36,43	36,43
				MO sem LS =>	16,66	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	14,04	Valor com BDI =>	60,84
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	121,68

2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	45,58	45,58
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	35,21	35,21
				MO sem LS =>	17,25	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	14,04	Valor com BDI =>	60,84
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	121,68

0000221

Valor do BDI => 13,67 Quant. => 10,00 Valor com BDI => 59,25
Preço Total => 592,50

2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
				MO sem LS => 22,01 LS => 0,00 MO com LS => 22,01			
				Valor do BDI => 16,47 Valor com BDI => 71,39			
				Quant. => 1,00 Preço Total => 71,39			

2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SED- Próprio 00011037	SOLEIRA GRANTO LARGURA 30CM ESPESURA 2 CM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m	1,0000000	227,18	227,18
Composição Auxiliar	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1980000	26,24	5,19
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1150000	21,32	2,45
Insuno	00000367 SINAPI	AREA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	M²	0,0020000	111,43	0,22
Insuno	00011795 SINAPI	GRANTO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBÁ OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= 2,5" CM	Material	M²	0,3000000	724,52	217,35
Insuno	00013284 SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,8600000	1,06	1,97
				MO sem LS => 5,17 LS => 0,00 MO com LS => 5,17			
				Valor do BDI => 68,15 Valor com BDI => 295,33			
				Quant. => 7,00 Preço Total => 2.067,31			

2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insuno	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRAMASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insuno	I1511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,66

Insuno	10045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77
Insuno	12395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,16	8,45
MO sem LS =>				13,22	LS =>	0,00	MO com LS =>
Valor do BDI =>				4,86			Valor com BDI =>
Quant. =>						93,16	Prego Total =>
							1.964,74

3		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO					14.531,32
3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	156,16	156,16
Composição	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,2500000	20,56	5,14
Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,6500000	25,53	16,59
Insuno	A00070 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Alto	Material	m²	1,0700000	98,80	105,71
Insuno	D00345 SEDOP	Argamassa AC-III	Material	kg	8,6200000	3,29	28,35
Insuno	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,0600000	6,21	0,37
MO sem LS =>				14,61	LS =>	0,00	MO com LS =>
Valor do BDI =>				46,84			Valor com BDI =>
Quant. =>						19,80	Prego Total =>
							4.019,40

3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAS), AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	28,26	28,26
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,08	24,63
Auxiliar	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
MO sem LS =>				15,94	LS =>	0,00	MO com LS =>
Valor do BDI =>				8,47			Valor com BDI =>
Quant. =>						55,80	Prego Total =>
							2.049,53

3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	170387 SEDOP	Quadro de distribuição metálico de embutir p/ 40 disjuntores (c/barramento)		un	1,0000000	1.824,73	1.824,73

000223

MO sem LS =>	221,04	LS =>	0,00	MO com LS =>
Valor do BDI =>	487,41			Valor com BDI =>
		Quant. =>	2,00	Preço Total =>

MO sem LS =>	13,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,22
Valor do BDI =>	4,86			Valor com BDI =>	21,08
Quant. =>			55,80	Preço Total =>	1.176,82

MO sem LS =>	73,80	LS =>	0,00	MO com LS =>	73,80
Valor do BDI =>	278,81			Valor com BDI =>	1.208,18

Quant. => 2,00 Preço Total => 2.416,36

3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	45,58	45,58
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	35,21	35,21
MO sem LS => 17,25				LS =>	0,00	MO com LS =>	17,25
Valor do BDI => 13,67				Quant. =>	8,00	Valor com BDI =>	59,25
						Preço Total =>	474,00

3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCL. UNIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	10,37	10,37
MO sem LS => 22,01				LS =>	0,00	MO com LS =>	22,01
Valor do BDI => 16,47				Quant. =>	1,00	Valor com BDI =>	71,39
						Preço Total =>	71,39

3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP017 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00000000	38,29	38,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30000000	21,39	6,41
Composição Auxiliar	86264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50000000	25,88	12,94
Insunio	E00674 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	Material	UND	1,00000000	18,94	18,94
MO sem LS => 13,03				LS =>	0,00	MO com LS =>	13,03
Valor do BDI => 11,48						Valor com BDI =>	49,77

0002225

Quant. => 2,00 Preço Total => 99,54

SECRETARIA DE FAZENDA							17.576,57
4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.1	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	156,16	156,16
Composição	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,2500000	20,58	5,14
Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,6500000	25,53	16,59
Composição	A00070 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Alto	Material	m²	1,0700000	98,80	105,71
Auxiliar	D00345 SEDOP	Argamassa AC-III	Material	kg	8,6200000	3,29	28,35
Insunso	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,0800000	6,21	0,37
Insunso							
				MO sem LS =>	14,61	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	46,84	Valor com BDI =>	203,00
				Quant. =>	47,45	Preço Total =>	9.632,35

4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insunso	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insunso	I1511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,86
Insunso	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77
Insunso	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,16	8,45
				MO sem LS =>	13,22	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	4,86	Valor com BDI =>	21,09
				Quant. =>	96,10	Preço Total =>	2.026,74

4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	28,26	28,26
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097900	27,08	24,63
Auxiliar							

Insunio	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,94
			Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	36,73
			Quant. =>		96,10	Preço Total =>	3.529,75

4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	45,58	45,58
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	35,21	35,21
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,25
			Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	59,25
			Quant. =>		10,00	Preço Total =>	592,50

4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP017 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	38,29	38,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	21,39	6,41
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	25,88	12,94
Insunio	E00674 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	Material	UND	1,0000000	18,94	18,94
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,03
			Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	49,77
			Quant. =>		8,00	Preço Total =>	398,16

4.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	23 Próprio	Demolição manual de alvenaria de tijolo	SEDOP	m³	1,0000000	17,92	17,92
Composição	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,5000000	20,54	10,27
Auxiliar Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,3000000	25,53	7,65
Auxiliar							
				MO sem LS =>	11,65	MO com LS =>	11,65
				Valor do BDI =>	5,37	Valor com BDI =>	23,29

0002227

Quant. => 1,98 Preço Total =>

46,11

4.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP-035 Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	929,37	929,37
Composição Auxiliar	90830 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	172,90	172,90
Composição Auxiliar	100859 SINAPI	ALZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	M	10,0000000	8,78	87,80
Composição Auxiliar	91297 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	458,67	458,67
Insumo	D00096 SEDOP	Caixilho em madeira de lei	Material	m²	1,2000000	175,00	210,00
				MO sem LS =>	73,80	LS =>	73,80
				Valor do BDI =>	278,81	Valor com BDI =>	1.208,18
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	1.208,18

4.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91861 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
				MO sem LS =>	22,01	LS =>	22,01
				Valor do BDI =>	16,47	Valor com BDI =>	71,39
				Quant. =>	2,00	Preço Total =>	142,78

5		DEPARTAMENTO DE COMPRAS					7.683,82
5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	156,16	156,16

0002228

[illegible]

5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insumo	11347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insumo	11511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,66
Insumo	10045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77
Insumo	12395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,18	8,45
				MO sem LS =>	13,22	0,00	13,22
				Valor do BDI =>	4,86	Valor com BDI =>	21,09
				Quant. =>	54,00	Preço Total =>	1.138,86

5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	28,28	28,26
Composição Auxiliar Insuño	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,08	24,63
	00043649	SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
					MO sem LS =>	15,94	LS =>	15,94
					Valor do BDI =>	8,47	Valor com BDI =>	36,73
					Quant. =>	54,00	Preço Total =>	1,983,42

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.4							

Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	45,58	45,58		
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	10,37	10,37		
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	35,21	35,21		
				MO sem LS =>	17,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,25
				Valor do BDI =>	13,67	Valor com BDI =>	6,00	Preço Total =>	59,25
				Quant. =>					355,50

5.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP017 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,00000000	38,29	38,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30000000	21,39	6,41
Composição Auxiliar	88284 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50000000	25,88	12,94
Insunio	E00674 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	Material	UND	1,00000000	18,94	18,94
				MO sem LS =>	13,03	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	11,48	Valor com BDI =>	49,77
				Quant. =>	3,00	Preço Total =>	149,31

5.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	091514 SEDOP	Esquadria de correr em vidro temperado de 10mm		m²	1,00000000	959,76	959,76
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	3,50000000	25,53	89,35
Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	3,50000000	20,58	72,03
Auxiliar	D00292 SEDOP	Vidro temperado incolor e=10mm	Material	m²	1,05000000	586,66	615,99
Insunio	D00473 SEDOP	Ferragens para esquadria de correr	Material	CJ	1,00000000	182,39	182,39
				MO sem LS =>	106,01	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	287,92	Valor com BDI =>	1.247,68
				Quant. =>	2,10	Preço Total =>	2.620,12

5.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-----	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Composição	CP-032 Próprio	Grade em metalon com tela galvanizada	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1,0000000	196,08	196,06
Composição Auxiliar	86240 SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2000000	19,83	23,79
Composição Auxiliar	100735 SINAPI	PINTURA COM TINTA AGRILICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	PINT - PINTURAS	m²	2,0000000	10,84	21,86
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6000000	25,37	40,59
Insumo	062635 SBC	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77mm (12 BWG), MALHA 5x5cm H = 2m	Material	m²	0,7200000	39,00	28,08
Insumo	002380 SBC	CHUMBADOR 3/8" x 2,1/2" COM PARAFUSO CBA/CB/CBT ZINCADO	Material	UN	0,6400000	3,61	2,31
Insumo	00010997 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,0200000	51,84	1,03
Insumo	00040424 SINAPI	CHAPA DE ACO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16", E = 4,75 MM (37,29 KG/M2)	Material	KG	0,1340000	8,30	1,11
Insumo	007182 SBC	TUBO RETANGULAR METALON 50 x 30 1,25 GALVANIZADO	Material	M	2,2080000	30,64	67,66
Insumo	E00603 Próprio	Tubo de aço galvanizado 1 1/4"	Material	m	0,0960000	19,17	1,84
Insumo	E00602 Próprio	Tubo de aço galvanizado 2"	Material	m	0,4000000	20,00	8,00

MO sem LS => 54,28 LS => 0,00 MO com LS => 54,28
Valor do BDI => 58,82 Valor com BDI => 254,30
Quant. => 2,10 Preço Total => 535,29

6		ANEXO DP COMPRAS					10.308,86
6.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	156,16	156,16
Composição Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,2500000	20,56	5,14
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,6500000	25,53	16,59
Insumo	A00070 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Alto	Material	m²	1,0700000	98,80	105,71
Insumo	D00345 SEDOP	Argamassa AC-III	Material	kg	8,6200000	3,28	28,35
Insumo	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,0600000	6,21	0,37

MO sem LS => 14,61 LS => 0,00 MO com LS => 14,61
Valor do BDI => 46,84 Valor com BDI => 203,00

Quant. => 18,92 Preço Total => 3.840,76

6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS CIMASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insuno	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insuno	I1511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,66
Insuno	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77
Insuno	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,16	8,45
				MO sem LS => 13,22 LS => 0,00	MO com LS => 13,22		
				Valor do BDI => 4,86	Valor com BDI => 21,09		
				Quant. => 51,96	Preço Total => 1.095,83		

6.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	26,26	26,26
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,06	24,63
Auxiliar Insuno	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
				MO sem LS => 15,94 LS => 0,00	MO com LS => 15,94		
				Valor do BDI => 8,47	Valor com BDI => 36,73		
				Quant. => 51,96	Preço Total => 1.908,49		

6.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	091514 SEDOP	Esquadria de correr em vidro temperado de 10mm		m²	1,0000000	959,76	959,76
Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	3,5000000	25,53	89,35
Auxiliar Composição	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	3,5000000	20,58	72,03
Auxiliar Insuno	D00292 SEDOP	Vidro temperado incolor e=10mm	Material	m²	1,0500000	586,66	615,98
Insuno	D00473 SEDOP	Ferragens para esquadria de correr	Material	CJ	1,0000000	182,39	182,39
				MO sem LS => 106,01 LS => 0,00	MO com LS => 106,01		
				Valor do BDI => 287,92	Valor com BDI => 1.247,88		

Quant. => 2,10 Preço Total => 2.620,12

6.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP-032 Próprio	Grade em metalon com tela galvanizada	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1,0000000	196,08	196,08
Composição Auxiliar	88240 SINAPI	AUDANTE DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2000000	19,83	23,79
Composição Auxiliar	100735 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO) AF_01/2020_PE	PINT - PINTURAS	m²	2,0000000	10,84	21,68
Composição Auxiliar	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8000000	25,37	40,59
Insunio	062635 SBC	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77mm (12 BWG), MALHA 5x5cm H = 2m	Material	m²	0,7200000	39,00	29,08
Insunio	002380 SBC	CHUMBADOR 3/8" x 2 1/2" COM PARA-FUSO CBA/CB/CBT ZINCADO	Material	UN	0,8400000	3,61	2,31
Insunio	00010897 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,0200000	51,84	1,03
Insunio	00040424 SINAPI	CHAPA DE ACO CARBONO LAMINADO A QUENTE, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16", E = 4,75 MM (37,29 KG/M2)	Material	KG	0,1340000	8,30	1,11
Insunio	007182 SBC	TUBO RETANGULAR METALON 50 x 30 1,25 GALVANIZADO	Material	M	2,2080000	30,64	67,85
Insunio	E00603 Próprio	Tubo de aço galvanizado 1 1/4"	Material	m	0,0960000	19,17	1,84
Insunio	E00602 Próprio	Tubo de aço galvanizado 2"	Material	m	0,4000000	20,00	8,00

MO sem LS => 54,28 LS => 0,00 MO com LS => 54,28
Valor do BDI => 58,82 Valor com BDI => 254,90
Quant. => 2,10 Preço Total => 535,29

6.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92208 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	45,58	45,58
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA-FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	92206 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	35,21	35,21

MO sem LS => 17,25 LS => 0,00 MO com LS => 17,25
Valor do BDI => 13,67 Valor com BDI => 59,25

Quant. => 4,00 Preço Total => 237,00

6.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA USADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
				MO sem LS =>	22,01	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	16,47	Valor com BDI =>	22,01
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	71,39

7 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

7.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	158,16	158,16
Composição Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,2500000	20,58	5,14
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,6500000	25,53	16,59
Insunso	A00070 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Alto	Material	m²	1,0700000	98,80	105,71
Insunso	D00345 SEDOP	Argamassa A.C.-III	Material	kg	8,6200000	3,29	28,35
Insunso	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,0600000	6,21	0,37
				MO sem LS =>	14,61	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	46,84	Valor com BDI =>	203,00
				Quant. =>	18,48	Preço Total =>	3,751,44

7.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insunso	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insunso	I1511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,66

Insunio	10045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77	
Insunio	12365 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,16	8,45	
MO sem LS =>				13,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	13,22
Valor do BDI =>				4,86			Valor com BDI =>	21,09
Quant. =>				57,56			Preço Total =>	1.213,94

7.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100764 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL, SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,00000000	28,26	28,26
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9087000	27,08	24,63
Auxiliar Insunmo	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
				LS =>	0,00	MO com LS =>	15,94
				Valor do BDI =>	8,47	Valor com BDI =>	36,73
				Quant. =>	57,56	Preço Total =>	2.114,17

7.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP017 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	38,29	38,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	21,39	6,41
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	25,88	12,94
Insunro	E00674 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	Material	UND	1,0000000	18,94	18,94
MO sem LS =>				13,03	LS =>	0,00	13,03
Valor do BDI =>				11,48		Valor com BDI =>	49,77
Quant. =>				6,00		Preço Total =>	298,62

7.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	45,58	45,58
Composição	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	10,37	10,37

Composição Auxiliar	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	35,21	35,21
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,25
			Valor do BDI =>		13,67	Valor com BDI =>	59,25
			Quant. =>		7,00	Preço Total =>	414,75
7.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91948 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00000000	10,37	10,37
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	22,01
			Valor do BDI =>		16,47	Valor com BDI =>	71,39
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	71,39

7.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP-035 Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,00000000	929,37	929,37
Composição Auxiliar	90830 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,00000000	172,90	172,90
Composição Auxiliar	100859 SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	M	10,00000000	8,78	87,80
Composição Auxiliar	91297 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,00000000	458,67	458,67
Insunso	D00096 SEDOP	Caixa em madeira de lei	Material	m²	1,20000000	175,00	210,00
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	73,80
			Valor do BDI =>		278,81	Valor com BDI =>	1,208,18
			Quant. =>		1,00	Preço Total =>	1,208,18

CONTROLE INTERNO							8.016,67
8.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130716 SEDOP	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)		m²	1,0000000	156,16	156,16
Composição	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,2500000	20,58	5,14
Auxiliar Composição	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	0,6500000	25,53	16,59
Auxiliar Insunio	A00070 SEDOP	Porcelanato (natural) - Padrão Alto	Material	m²	1,0700000	98,80	105,71
Insunio	D00345 SEDOP	Argamassa AC-III	Material	kg	8,6200000	3,29	28,35
Insunio	D00079 SEDOP	Rejunte cimentício colorido p/ porcelanato e cerâmicas	Material	kg	0,0600000	6,21	0,37
				MO sem LS =>	14,61	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	46,84	Valor com BDI =>	203,00
				Quant. =>	14,55	Preço Total =>	2.953,65

8.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1207 SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS CMASSA ACRILICA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	16,23	16,23
Insunio	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRAMASSA	Material	UN	0,5000000	0,70	0,35
Insunio	I1511 SEINFRA	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	Material	KG	0,7000000	3,81	2,66
Insunio	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	19,10	4,77
Insunio	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	24,16	8,45
				MO sem LS =>	13,22	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	4,86	Valor com BDI =>	21,09
				Quant. =>	77,60	Preço Total =>	1.636,58

8.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100754 SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	28,26	28,26
Composição Auxiliar Insunio	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,08	24,63
	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
				MO sem LS =>	15,94	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	8,47	Valor com BDI =>	15,94
							36,73

Quant. => 77,60 Preço Total => 2.850,24

8.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CP017 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	38,29	38,29
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELÉTRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	21,39	6,41
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	25,88	12,94
Insulto	E00674 Próprio	LAMPADA LED 30W, TIPO BULBO	Material	UND	1,0000000	18,94	18,94
				MO sem LS => 13,03	LS => 0,00	MO com LS => 13,03	13,03
				Valor do BDI => 11,48		Valor com BDI => 49,77	49,77
				Quant. => 3,00	Preço Total =>		149,31

8.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	45,58	45,58
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	35,21	35,21
				MO sem LS => 17,25	LS => 0,00	MO com LS => 17,25	17,25
				Valor do BDI => 13,67		Valor com BDI => 59,25	59,25
				Quant. => 6,00	Preço Total =>		355,50

8.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91961 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	54,92	54,92
Composição Auxiliar	91960 SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	44,55	44,55
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	10,37	10,37
				MO sem LS => 22,01	LS => 0,00	MO com LS => 22,01	22,01
				Valor do BDI => 16,47		Valor com BDI => 71,39	71,39

Composição Auxiliar Insuno	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9097000	27,08	24,63
	00043649 SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,0792000	45,91	3,63
			MO sem LS =>	15,94	LS =>	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>	8,47			Valor com BDI =>
			Quant. =>	72,00	Preço Total =>		2.644,56
11		LIMPEZA FINAL					1.679,00
11.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1628 SEINFRA	LIMPEZA GERAL	LIMPEZA FINAL	m²	1,0000000	12,92	12,92
Insuno	12643 SEINFRA	SERVEENTE	Mão de Obra	H	0,7000000	18,46	12,92
			MO sem LS =>	12,92	LS =>	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>	3,87			Valor com BDI =>
			Quant. =>	100,00	Preço Total =>		1.679,00

12		INSPEÇÃO TELHADO REPARO DE TELHAS E CALHAS					23.796,86
12.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 13 Próprio	PEQUENOS REPAROS EM TELHADOS, INCLUINDO TROCA DE TELHAS E CALHAS, COM MÃO DE OBRA INCLUSO, INSPEÇÃO DE ÁREAS DE GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 8200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO, AF_06/2014	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	UND	1,0000000	5.720,40	5.720,40
Composição Auxiliar	5928 SINAPI		CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	8,0000000	286,37	2.290,96
Composição Auxiliar	88282 SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,0000000	25,17	402,72
Composição Auxiliar	73340 SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	16,0000000	165,05	2.640,80
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	20,57	164,56
Composição Auxiliar	88286 SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	27,67	221,36
			MO sem LS =>	732,64	LS =>	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>	1.716,12			Valor com BDI =>
							7.436,52

0000240

ALDAIR DE OLIVEIRA RAIOL LTDA
CNPJ: 50.048.493/0001-08

Quant. => 3,20 Preço Total => 23.796,86

Total sem BDI	96.226,26
Total do BDI	28.853,88
Total Geral	125.080,14

gov.br
Documento assinado digitalmente
DAVIT PATRIK LIMA DA ROCHA
Data: 21/02/2025 13:07:15-0300
Verifique em <https://validar.m.gov.br>

DAVIT PATRIK LIMA
Responsável Técnico

ALDAIR DE OLIVEIRA Assinado de forma digital
por ALDAIR DE OLIVEIRA
RAIOL:03183982226 RAIOL:03183982226